Emértimi
Forma ligjore
NIPT - i
Adresa e selisé

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore

Health Safety Environment Management

SH.P.K
L62430006B
Rruga Haxhi Kika Njesia Bashkiake nr 5
Tirane
12/30/2016

Obijekti i aktivitetit te shogerise do te jete ne fushen e sigurise
dhe shendetit ne pune dhe mjedis

PASQYRAT FINANCIARE

( MIKRONJESITE )

Viti 2024

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare  Nga 1/1/2024

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 3/30/2025

Pasgyrat financiare jané té shprehura né Lek
Pasqgyrat Financiare jané té rrumbullakosura né /Lek

Deri  12/31/2024

TIRANA - ALBANIA

4




Health Safety Environment Management

Nr. |AKTIVET Shenime Viti 2024 Viti 2023
| _|AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
1.1 |[Banka 28,433,439.00 | 22,436,518.00
1.2 |Arka 39,894.00 4,089.00
Totali 1 28,473,333.00 | 22,440,607.00
2. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
2.1 |Kliente 5,252,996.00 3,850,996.00
2.2 |Llogari té tjera té arkétueshme 78,592.00 78,284.00
2.3 [Instrumente té tjera financiare dhe borxhi 1,220,864.00
Totali 2 6,552,452.00 3,929,280.00
3. |Inventari
3.1 |Léndét e para
3.2 |Prodhim né proces
3.3 |Produkte té gatshme
3.4 |Mallra pér rishitje 4,789,239.00 4,789,239.00
3.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 3 4,789,239.00 4,789,239.00
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 39,815,024.00 | 31,159,126.00
4.1 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Totali - -
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Aktive afatgjata materiale
1.1 [Toka
1.2 [Ndértesa
1.3 [Makineri dhe pajisje 1,912,650.00 1,092,294.00
1.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale
Totali 1 1,912,650.00 1,092,294.00
2, |Kapitali aksionar i papaguar
3. [Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 1,912,650.00 1,092,294.00

TOTALI | AKTIVEVE (I +11)

41,727,674.00

32,251,420.00

LETICIA TOPALLI




Health Safety Environment Management

Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2024 Viti 2023
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. [Huamarrjet
1.1 |Overdraftet bankare
1.2 |Huamarrje afatshkurtra
Totali 1 -
2. |Detyrimet tregtare
2.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 17,409,698.00 | 14,616,368.00
2.2 | Té pagueshme ndaj punonjésve 1,208,773.00 545,951.00
2.3 |Detyrime pér sigurimet shoqérore 219,915.00 188,272.00
2.4 |Detyrime tatimore per TAP-in 34,119.00 11,180.00
2.5 |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 290,144.00 79,284.00
2.6 |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 359,760.00
2.7 [Detyrime tatimore per tatimin ne burim 13,933.00 13,933.00
2.8 |Debitore dhe kreditore te tjere 4,569,868.00 3,009,868.00
2.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 2 _ 24,106,210.00 | 18,464,856.00
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (l) 24,106,210.00 | 18,464,856.00
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (II) - -
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 24,106,210.00 | 18,464,856.00
Il |KAPITALI
1. |Kapitali | Pronarit 2,000,000.00 2,000,000.00
2. |Rezervat 11,786,564.00 7,302,390.00
2. |Rezervat
4. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 3,834,900.00 4,484,174.00
TOTALI I KAPITALIT (lll) 17,621,464.00 | 13,786,564.00

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI1+l1)

41,727,674.00

32,251,420.00

LETICIA TOPALLI
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2024 Viti 2023
I |TE ARDHURAT 25,529,048.00 23,702,622.00
- Te ardhura nga shitja e mallrave e produkteve
- Te ardhura nga shitja e punimeve 25,529,048.00 23,702,622.00
Il |SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 21,017,401.00 19,218,448.00
1 |Shpenzimet per materiale 3,889,544.00 2,154,958.00
- inventar ne celje
- shpenzimet per mallrat dhe te prodhuara 3,889,544.00 2,154,958.00
- Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personel 8,712,487.00 9,341,960.00
- Pagat 7,468,499.00 8,512,344.00
- Sigurimet shogerore 1,243,988.00 829,616.00
3. |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 199,938.00 364,096.00
4. |Te Tjera 6,154,010.00 6,160,242.00
- Energj, uje , fax, telefon, internet,qira 47,854.00 194,392.00
- Shpenzime te garkullimit te mallit dhe transportit,miren 1,076,355.00 387,458.00
- Shpenzime pritje percijellje 596,721.00 785,414.00
-Shpenzime udhetime dieta 649,200.00 619,600.00
-Sherbime bankare 142,716.00 92,269.00
-Shpenzime administrative, Siguracione 318,544.00 148,625.00
- Qera 2,561,904.00 2,249,410.00
- Pagesa tjera 501,394.00 983,988.00
- Taksat,Tarifa Doganore e Bashkiake 259,322.00 699,086.00
- Gjoba kamatvonesa
5. |Shpenzime financiare 2,061,422.00 1,197,192.00
- Interesa te paguara dhe komisione bankare
- Humbe nga kembimi valutor 2,061,422.00 1,197,192.00
6 |Te ardhura finaciare
- Te ardhura nga interesat
- Fitime nga kembimi valutor
A |Fitimi para tatimeve 4,511,647.00 4,484,174.00
6 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 676,747.00 672,626.00
B |Fitimi pas tatimit 3,834,900.00 3,811,547.90
Paguar Tatim fitimi
Detyrim per tu paguar ]

Administrator: Klevis Bre(

Bnomiste: LETICIA /TOPALLI
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE VITI 2024

NR

EMERTIMI

PERIUDHA

PERIUDHA

2024

2023

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

4,144,113.00

4484174

Rregullime per shpenzimet jo monetare: (1-4)

1 - Shpenzimet financiare jomonetare ( +)

2 - Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar ( + )

3 - Amortizimin ( +)

4 - Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale  ( +)

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

1 - Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ( -)

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

3,018,182.00

-6,550,146

1 - Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(2,623,172.00)

-5,490,770

2 - Rénie/(rritie) né inventaré

250,000.00

3 - Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

5,641,354.00

(1,309,376.00)

4 -Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (a-d )

7,162,295

(2,065,972)

Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(820,356)

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkéltime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera

(820,356.00)

Arkétime nga shitja e investimeve € tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit( a-g )

(820,356)

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

|| o |alo oo

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-k )

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

6,341,939.00

8,779,664.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

22,440,607.00

13,660,943

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t&€ mjeteve monetare

\'/

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

28,473,333.00

22,440,607.00

Administrator: Klevis Bregu
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SHENIMET SPJEGUESE 2024

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabéi
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Nr. 25/2018 dt 10.5.2018"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
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